finalabant, atque discedere ab iuicom audiente rega; eam quibus eadem oriam prie se serebat Antipater, in conspectu omnipium Pheroram lassissens. Congressus vero occultos habebant, et nocturnas comedationes agebant, et ad earum concordiam signandam conferebat aliorum obseruatio. Nihil autem eoruin, quae agerent molirenturue; ignorabat Salome, et Herodi cuncta nunciabat.

2. Ille vero tractusdia exardebatur, maximeque aduersus Pheroram coniugem, nam hanc magis, quam coeteras, accusabat Salome. Aduocatis igitur amicis cognatisque in concilium, et plena malitia iniurior obiciobat, et injicias filiis suis illates; quodque Pharisaeis praeterea, ut ipsi adverserentur, deditset; fratremque ipsi hostem fecisset, veneficis suis irretitum. Tandem vero se ad Pheroram convertit, dicens, se ei alterum e duobus eligendi optionem dare, aut ut fratrem sibi haberet, aut uxorem dimitteret. Cumque ille, se vitium citius amissurum esse, quam uxorem, dixisset, Herodes, incertus quid ageret, fermonem ad Antipatrum transfert, et quod denonciavit, vndeque eam Pheroram uxore; neque ipso Pherora; neque adio quopliam ad eam pertinente colloqueretur. Ille palam quidem nihil faciebat contra, quam praeceptum erat, clam vero cum illis pernoctabat: atque veritus, ne ipsum obseruaret Salome, enititur efficitque, per apicos in Italia degentes, ut Romanus proficeretur. Etenim, cum illi scriptissent, mitti oportere Antipatrum aliquanto post tempore ad Caesarem, ut nihil moratus eum pisset, dato ipsi et splendido famulitjo et plurima pecunia, et testamento ad Caesarem portando; in quo scriptum erat, ut Antipater quidem post ipsum regnaret, Antipato vero in regnum succederet Herodes, ex Mariamne pontificis filia procreatus.

3. Quintus Syllacus Arebas istidem Romanum natigauit, eum quidem nihil eorum surasset, quae Caesar imperaverat; de his vero aduersus Antipatrum disceptaturus, ob quae antea a Nicolao in iudicium vocatus fuerat. Porroque causam non leuem dicturus erat contra Aretam regem suum. Huius enim et amicos alios interficerat, et Soemum, omnium apud Petram potentissimum. Cuinque gradii

μαστού Φαβάτου τὸν Καίσαρος διοικητὸν, ἔχειτο. Βούλευτος
καὶ πατέρος Ηρώδου πλείστονα δὲ δός Ηρώδης, αὐτίστητο τούτῳ
από τὸν Συλλαίον Φαβάτου, καὶ δι' αὐτοῦ τὸν καλευθέντα
ὑπὸ Καίσαρος εἰσέπεραττεν. ὁ δὲ μηδὲν ἀποδύεται, ἔτι καὶ
κατηγορεῖ Φαβάτην πρὸς Καίσαρα, διοικητὴν εἶναι λέγουσον,
ἢ τῶν ἐκείνων, τῶν δὲ Ηρώδου συμφερούσων. ἐφ' οἷς ὅργι-
σθεῖσις Φαβάτος, ἵνα δὲ ἔτι πατέρος Ηρώδη μάλιστα τιμώμενος,
γίνεται προδότης Συλλαίου τῶν ἀπορρόπτων, τῷ τε Βασιλεῖ
Φοιτ., ὃν Συλλαίος διαφέρειν αὐτῷ τὸν σαμαρεῖον Φύλακα
καὶ Κόρωνον χειμάσιν, ὃν δὲ Φιλάττεωδαμ. πάθεται δὲ
ὁ Βασιλεὺς, καὶ γὰρ ἐπέδραπτο μὲν ὁ Κόρωνος ἐν τῇ βασι-
σιλείᾳ, γένος δὲ τὴν Αραΐδην τούλαμθεύσας δὲ σύθετος, ἐκ
αὐτοῦ μόνον, ἀλλὰ καὶ δύο ἐπέργες Αρεβάτος, τίνων πατέρων
αὐτῷ, τὸν μὲν Φίλον Συλλαίου, τὸν δὲ Φύλαρχον. οἱ δὲ
βασιλικόμενοι, πέποι Κόρωνον ὀμολόγησαν ἐπὶ πολλοῖς
χειμάσιν, Ηρώδην ἀνελεῖν. Υπει μὲν δὲ ἀνακριθέντες καὶ
παρὰ Σατρενίνῳ τῷ διέποντι τὴν Συρίαν, ἀνεπέμφθησαν
εἰς Ρώμην.

Δ'. Ηρώδης δὲ ἦκανεν Φερώραν, Βιαζόμενος αὐτῷ
λαγῆναν τῆς γυναικός. οὐδὲ ἐπενόει μηχανήν, δι' ἣς ἀν το-
μωρησάντο τὴν ἄνθερον, πολλὰς τοῦ μίσγες ἔχων αἰ-
τίας, ἔως ὑπεραλγήσας σὺν αὐτῇ καὶ τὸν ἀδελφὸν. ἐκ-
βάλλει. Φερώρας δὲ, αὐγαπήσας τὸν Ὁρέον, αἴκαλλάσ-
στει μὲν εἰς τὴν ἑαυτῷ τετραρχίαν, ὅμοσας ἔξειν ὅνα τῆς
Ουγῆς δέον, τὸν Ηρώδην θάνατον, καὶ μηδεποτε πρὸς
ζῶντα ὑποστέψειν. ἐπανῆλθε δὲ οὐδὲ πρές γοστάντες τὸν
ἀδελφὸν, καίτοι λιπαρῶς μεταπεμπόμενος. ἐβάλετο γάρ
αὐτῷ τίνας ἐντολὰς καταλείψειν, ὡς τριτοχόμενος. αἱλλ
ὅ μὲν πατέρος ἐλπίδα φάζεται. μετ'. οὐ πολὺ δὲ κατεῖ Φερώ-
ρας, εὐοσμετέο δὲ Ηρώδης μετριώτερος. καὶ γὰρ ἡκαὶ
πρὸς αὐτὸν, καὶ συμπαθῶς ἐθεράπευεν. οὐ μην ὑπερίχυ-
σθε τὸ πάθος· μετὰ γὰρ ἡμέρας ὀλίγας ἀποθνήσκει Φε-
ρώρας. οὐ κατπερ αὐγαπήσας Ηρώδης μέχει τελευταῖς
ημέραις· ὅμως καὶ αὐτὸν ἀνελεῖν ἐφημισθῇ Φαεμάκῳ. τὸν

peccaria quod voluit Fabato persuasisset Caesaris procuratori, operam illius adhibuit contra Herodem: plus autem largitus Herodes et Fabatum a Syllaeo alienat, ac per eum exigebat quicquid Caesar imperauerat. At cum ille nihil Syllaeo reddidisset, Fabatum apud Caesareia accusabat, procuratorem esse dicens, qui meiorem Herodis, quam ipsius, rationem habebat. Quibus commotus ad iracundiam, adhuc tamen maximo in honore erat apud Herodem, Syllaei secreta enunciavat; regique indicat, quod Syllaeus Corinthum eius satellitem pecunia corrupisset, quem in custodiām duci oportet. neque rex id facere dubitauit: nam Corinthus quidem in regia educatus fuerat, generosus, tam Arabus erat. Mox igitur illum comprehendit, ac præterea duos alios Arabos apud ipsum deprehensos, unum quidem Syllaei amicum, alterum vero tribus praefectum. Qui quaestioni subditi, confelli sunt, se magna pecunia Corintho persuasisse, ut Herodem occideret. Et illi quidem, iterum de ipsis a Saturnino interrogati, Romanū missi sunt.

4. At Herodes non bona cum gratia dimittit Pheroras, volens eum compellere ad uxorem repudiandam; neque quo modo tristissem plesteret inueniebat, licet in eam odii causas haberet, donec gravi dolore percitus fratrem etiam ipsum cum ea e regia eiicit. Pheroras autem, iniuria quo animo accepta, in fumum quidem tetrafihianum discedit, iurauitque unum sibi exsiliū sine fore mortem Herodis, et nequam ad eum, dum visceret, reuersum esse; atque ad fratrem aegrotantem noluit se recipere, multis licet precibus accersitus. illi quippe in animo erat nonnulla ei in mandatis relinquere. Sed ille quidem præter spem, reualescit. Non multo autem post in morbum incidit Pheroras, animoque initiori esse Herodem competit. Etenim ad eum venit, viceinque eius dolens operam dabant, ut curaretur: Hoc tamen prævaluit affectus. nam prius post dies moritur Pheroras. Quem licet ad extremum usque vitæ diem dilexisset Herodes, tamen, quod illum veneno peremisset, fama vulgatum est. Cæterum cum mor-